
 

1 

 

PŘÍLOHA IV 

 

Seznam podpůrných dokladů, které předkládají žadatelé o krátkodobá víza v Tanzanii  

 

1. Obecné požadavky 

 

 U netanzanských žadatelů: doklad o legálním pobytu v Tanzanii (tj. platné povolení 

k pobytu v Tanzanii). 

 

 Informace, které umožňují posoudit záměr žadatele opustit schengenský prostor 

před skončením platnosti víza, o něž žádá. 

 

 Je-li žadatel studentem: studijní průkaz nebo podepsaná a orazítkovaná kopie jeho 

zápisu u dotyčné vzdělávací instituce. 

 

 U zaměstnanců: podepsaný a orazítkovaný doporučující dopis od žadatelova 

zaměstnavatele obsahující alespoň tyto informace: 

 adresu a kontaktní údaje zaměstnavatele, 

 dobu/délku pobytu, 

 účel pobytu, 

 jméno a pracovní zařazení osoby, která připojuje svůj podpis. 

 

 U vlastníků podniků: doklad o registraci podniku a/nebo osvědčení o DIČ. 

 

 U nezletilých osob: rodný list a souhlas rodičů. 

 Cestuje-li nezletilá osoba bez svého zákonného zástupce, musí být předložen 

souhlas rodičů nebo poručníka či opatrovníka v podobě ověřeného potvrzení 

vystaveného příslušným orgánem nebo formuláře podepsaného v prostorách 

konzulátu, kde se podává žádost. 

 Cestuje-li nezletilá osoba s jedním ze svých zákonných zástupců, musí být 

předložen souhlas rodičů (pokud rodiče se svým nezletilým dítětem necestují) 

nebo poručníka či opatrovníka v podobě ověřeného potvrzení vystaveného 

příslušným orgánem nebo formuláře podepsaného v prostorách konzulátu. 

 Výjimka: rodič, s nímž nezletilá osoba cestuje, je jeho jediným zákonným 

zástupcem. 

 

 Předloží se doklad o hotelové rezervaci nebo doklad o ubytování v soukromí (dopis 

nebo naskenovaná příloha e-mailu od zvoucí osoby potvrzující, že zvoucí osoba 

poskytne ubytování), nebo doklad o dostatečných finančních prostředcích 

na pokrytí nákladů na ubytování žadatele po celou dobu jeho zamýšleného pobytu 

v schengenském prostoru. 

 

 Doklad o dostatečných prostředcích na obživu na dobu pobytu, jako je pravidelný 

příjem, např. výplatní pásky alespoň za poslední tři měsíce, výpisy z bankovního 

účtu alespoň za poslední tři měsíce. 

 



 

2 

 

 V případě zaopatření ze strany jiného člena rodiny / manžela (manželky): další 

doklad o příbuzenské vazbě (rodný list / oddací list). 

 

 Rezervace letenky / rezervace zpáteční letenky. 

 

2. Seznam podpůrných dokladů, které předkládají osoby cestující služebně 

 

 Zvací dopis. Musí jej napsat společnost/organizace se sídlem v zemi 

v schengenském prostoru a musí v něm být uvedeny tyto údaje: 

 adresa a kontaktní údaje společnosti, 

 doba/délka pobytu, 

 účel pobytu, 

 jméno a pracovní zařazení osoby, která připojuje svůj podpis, 

 povaha obchodního vztahu mezi zvoucí společností a žadatelem nebo 

společností žadatele, 

 případně doklad o zápisu na seminář nebo konferenci či pracovní setkání. 

 

 V případě účasti na konferenci: 

 název, 

 místo, 

 kontaktní osoba pro tuto konferenci s registrací nebo pozvánkou a dokladem 

o obdržení platby. 

 

 Zve-li žadatele společnost: kopie osvědčení o registraci / povolení k podnikání 

zvoucí společnosti. 

 

3. Seznam podpůrných dokladů, které předkládají osoby cestující na sportovní nebo 

kulturní akce nebo z jiných důvodů 

 

 Zvací dopis. Musí jej napsat zvoucí společnost/organizace se sídlem v zemi 

v schengenském prostoru a musí v něm být uvedeny tyto údaje: 

 adresa a kontaktní údaje společnosti/organizace, 

 doba/délka pobytu, 

 účel pobytu, 

 jméno a pracovní zařazení osoby, která připojuje svůj podpis, 

 povaha vztahu mezi zvoucí společností/organizací a žadatelem nebo 

společností/organizací žadatele. 

 

 V případě účasti na konferenci/programu/školení/akci: 

 název, 

 místo, 

 kontaktní osoba pro uvedenou akci s registrací nebo pozvánkou a dokladem 

o obdržení platby. 

 

 Doklad o registraci tanzanské organizace příslušným orgánem v Tanzanii, pokud je 

žadatel členem organizace/sdružení (nepoužije se u umělců a sportovců činných 

individuálně). 

 



 

3 

 

4. Seznam podpůrných dokladů, které předkládají žadatelé cestující za účelem 

turistiky 

 

 Itinerář plánované cesty se souvisejícími rezervacemi dopravy, hotelového 

ubytování a zájezdu. 

 

5. Seznam podpůrných dokladů, které předkládají žadatelé cestující za účelem 

návštěvy rodiny/přátel 

 

 Podepsané pozvání a doklad o právním postavení od zvoucí osoby a případně doklad 

o převzetí finančních nákladů souvisejících s pobytem / solventnosti od osoby zvoucí 

žadatele: 

 

Podle vnitrostátních právních předpisů dotyčného členského státu může být tento 

doklad předložen v podobě dokumentu, který poskytne příslušný orgán uvedeného 

členského státu, nebo písemného potvrzení od zvoucí osoby a jiných dokladů. Tyto 

doklady mohou zahrnovat kopii průkazu totožnosti / pasu a/nebo povolení k pobytu 

osoby zvoucí žadatele.  

 

 Doklady (oddací list, rodný list) prokazující vztah s rodinným příslušníkem zvoucím 

žadatele. 

 

6. Seznam podpůrných dokladů, které předkládají žadatelé cestující za lékařskou 

péčí 

 

 Dopis od kliniky / přijímajícího zdravotnického zařízení potvrzující, že žadatel je u 

dotyčné kliniky / zdravotnického zařízení objednán. 

 

 Finanční záruka: doklad o bankovní platbě nebo převedení nákladů lékařské péče 

na kliniku na základě platebního plánu dohodnutého s klinikou. 

 

 Lékařské/zdravotnické doklady vystavené v zemi, kde má žadatel bydliště, a 

potvrzující onemocnění žadatele; prohlášení veřejného nebo soukromého 

zdravotnického zařízení (které musí být akreditováno státním systémem zdravotní 

péče) uvádějící druh lékařské péče, datum jejího počátku, odhadovanou délku a 

související náklady. V dokladech by mělo být uvedeno, že zdravotní péče v 

zahraničí je nezbytná. 

 

 

 

 

 


